
ZARZĄDZENIE NR 412/2023 
BURMISTRZA TRZCIELA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 roku, poz. 1270 z późn.zm.) oraz § 12 pkt 2, 3 i 6 Uchwały nr XXXIX/295/2022 
Rady Miejskiej w Trzcielu z dnia 16 grudnia 2022 roku w sprawie uchwały budżetowej Gminy Trzciel na 
2023 rok, zarządzam co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu o kwotę 109.725,12 zł, w tym dochody 
bieżące zwiększa się o 109.725,12 zł, 

jak w załączniku nr 1 do niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu o kwotę 109.725,12 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące zmniejsza się o 63.574,70 zł, 

2) wydatki bieżące zwiększa się o 173.299,82 zł, 

3) wydatki majątkowe zmniejsza się o 17.692,03 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 17.692,03 zł, 

4) wydatki majątkowe zwiększa się o 17.692,03 zł, w tym na programy finansowane z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy w kwocie 17.692,03 zł, 

jak w załączniku nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy w wysokości 
52.085.988,97 zł, w tym: 

1) dochody bieżące - 31.563.643,33 zł, 

2) dochody majątkowe - 20.522.345,64 zł. 

§ 4. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy w wysokości 
59.752.168,72 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące - 33.098.642,48 zł, 

2) wydatki majątkowe - 26.653.526,24 zł. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Burmistrz Trzciela 
 
 

Jarosław Kaczmarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6283E39-E82F-4434-9626-A66AF0AB14BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 412/2023 

Burmistrza Trzciela 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 97 334,53 628,12 97 962,65 

 75011  Urzędy wojewódzkie 91 552,30 628,12 92 180,42 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

91 135,00 500,00 91 635,00 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 412,30 128,12 540,42 

   Nadanie numeru PESEL - Fundusz Pomocy 336,36 128,12 464,48 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa 1 483,00 57 059,00 58 542,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 57 059,00 57 059,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 57 059,00 57 059,00 

758   Różne rozliczenia 11 426 940,99 52 038,00 11 478 978,99 
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 141 514,99 52 038,00 1 193 552,99 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w 
zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 433 587,00 52 038,00 485 625,00 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 433 587,00 52 038,00 485 625,00 

Razem: 51 976 263,85 109 725,12 52 085 988,97 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6283E39-E82F-4434-9626-A66AF0AB14BF. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 412/2023 

Burmistrza Trzciela 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2023 rok 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 613 800,00 0,00 613 800,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 171 700,00 0,00 171 700,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 64 100,00 -1 000,00 63 100,00 
   Pozostałe usługi 59 500,00 -1 000,00 58 500,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 3 500,00 1 000,00 4 500,00 

710   Działalność usługowa 395 439,10 0,00 395 439,10 
 71035  Cmentarze 148 500,00 0,00 148 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 140 000,00 0,00 140 000,00 
   Pozostałe usługi 20 000,00 10 000,00 30 000,00 
   Wywóz odpadów 120 000,00 -10 000,00 110 000,00 

750   Administracja publiczna 4 619 159,29 628,12 4 619 787,41 
 75011  Urzędy wojewódzkie 91 547,30 628,12 92 175,42 
  4300 Zakup usług pozostałych 2 860,00 500,00 3 360,00 
  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 344,62 107,09 451,71 
   Nadanie numeru PESEL - Fundusz Pomocy 281,15 107,09 388,24 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 67,68 21,03 88,71 

   Nadanie numeru PESEL - Fundusz Pomocy - składki na Fundusz Pracy 6,88 2,62 9,50 

   Nadanie numeru PESEL - Fundusz Pomocy - składki na ubezpieczenia społeczne 48,33 18,41 66,74 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 809 025,79 -6 000,00 3 803 025,79 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 145 971,00 -3 250,00 2 142 721,00 
   wynagrodzenia wynikajace ze stosunku pracy 1 896 990,00 -6 250,00 1 890 740,00 
   wyngrodzenia - pracownicy publiczni 38 000,00 3 000,00 41 000,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 55 500,00 3 250,00 58 750,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 182 250,00 -6 000,00 176 250,00 
   Pozostałe usługi 33 800,00 -6 000,00 27 800,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6283E39-E82F-4434-9626-A66AF0AB14BF. Podpisany Strona 1



  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 185 415,00 -17 692,03 167 722,97 
   Cyfrowa Gmina 185 415,00 -17 692,03 167 722,97 

  6697 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków majątkowych 0,00 17 692,03 17 692,03 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 52 600,00 6 000,00 58 600,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 950,00 6 000,00 41 950,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 369 881,20 0,00 369 881,20 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 20 460,00 -350,00 20 110,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 400,00 350,00 4 750,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa 1 483,00 57 059,00 58 542,00 

 75108  Wybory do Sejmu i Senatu 0,00 57 059,00 57 059,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 650,00 650,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 23,00 23,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 9 370,00 9 370,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 37 816,00 37 816,00 
  4220 Zakup środków żywności 0,00 1 500,00 1 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 7 000,00 7 000,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 700,00 700,00 

758   Różne rozliczenia 96 400,00 -5 350,00 91 050,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 92 550,00 -5 350,00 87 200,00 
  4810 Rezerwy 92 550,00 -5 350,00 87 200,00 
   Rezerwa ogólna 25 550,00 -5 350,00 20 200,00 

801   Oświata i wychowanie 13 187 828,61 52 038,00 13 239 866,61 
 80101  Szkoły podstawowe 8 088 762,94 51 779,04 8 140 541,98 
  4190 Nagrody konkursowe 1 100,00 942,56 2 042,56 
   Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - dotacja z budżetu państwa 0,00 754,05 754,05 
   Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - wkład własny z budżetu gminy 0,00 188,51 188,51 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 295 200,00 2 107,44 297 307,44 
   Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - dotacja z budżetu państwa 0,00 1 685,95 1 685,95 
   Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - wkład własny z budżetu gminy 0,00 421,49 421,49 
  4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 24 000,00 -3 750,00 20 250,00 
   Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - dotacja z budżetu państwa 12 000,00 -3 000,00 9 000,00 
   Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - wkład własny z budżetu gminy 3 000,00 -750,00 2 250,00 
  4270 Zakup usług remontowych 105 070,00 4 500,00 109 570,00 
   remont budynku 98 570,00 5 268,00 103 838,00 
   remont i konserwacja sprzętu 6 500,00 -768,00 5 732,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6283E39-E82F-4434-9626-A66AF0AB14BF. Podpisany Strona 2



  4300 Zakup usług pozostałych 175 460,00 700,00 176 160,00 
   Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - dotacja z budżetu państwa 0,00 560,00 560,00 
   Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa - wkład własny z budżetu gminy 0,00 140,00 140,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 83 817,33 19 331,67 103 149,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup 
materiałów, środków czystości, wyposażenia 

42 914,41 16 831,67 59 746,08 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup pomocy 
naukowych 

14 700,00 2 500,00 17 200,00 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 7 722,23 3 102,92 10 825,15 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - wywóz 
odpadów, kanalizacja 

7 490,71 3 102,92 10 593,63 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 30 042,44 3 770,00 33 812,44 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 30 042,44 3 770,00 33 812,44 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 158 188,20 15 333,43 173 521,63 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 158 188,20 15 333,43 173 521,63 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 549 383,00 0,00 3 549 383,00 
   Karta nauczyciela - nadgodziny 333 824,00 -350,00 333 474,00 
   Karta nauczyciela - nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne 63 346,00 1 720,00 65 066,00 
   Karta nauczyciela - wynagrodzenia 3 047 002,00 -1 370,00 3 045 632,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 38 734,00 3 855,00 42 589,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
Fundusz Pracy 

4 798,00 505,00 5 303,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
ubezpieczenia społeczne 

33 936,00 3 350,00 37 286,00 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 17 578,74 1 886,02 19 464,76 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6283E39-E82F-4434-9626-A66AF0AB14BF. Podpisany Strona 3



   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - dodatek 
wiejski 

8 493,40 1 051,12 9 544,52 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup energii 9 085,34 834,90 9 920,24 

 80104  Przedszkola 2 318 040,66 2 594,68 2 320 635,34 
  4270 Zakup usług remontowych 7 500,00 -500,00 7 000,00 
   remont i konserwacja sprzętu 2 500,00 -500,00 2 000,00 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 37 085,10 -495,00 36 590,10 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup pomocy 
naukowych 

2 245,00 1 350,00 3 595,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup 
wyposażenia - doposażenie placu zabaw dla dzieci 

27 644,16 -1 845,00 25 799,16 

  4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 776,99 -173,70 603,29 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - wywóz 
odpadów, kanalizacja 

776,99 -173,70 603,29 

  4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 360,00 1 002,43 10 362,43 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 9 360,00 1 002,43 10 362,43 

  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 22 127,37 2 020,00 24 147,37 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 22 127,37 2 020,00 24 147,37 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 966 603,00 0,00 966 603,00 
   Karta nauczyciela - nadgodziny 102 733,00 -960,00 101 773,00 
   Karta nauczyciela - nagrody jubileuszowe, odprawy emerytalne 51 183,00 960,00 52 143,00 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 6 543,56 583,95 7 127,51 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
Fundusz Pracy 

847,00 72,12 919,12 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6283E39-E82F-4434-9626-A66AF0AB14BF. Podpisany Strona 4



   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
ubezpieczenia społeczne 

5 696,56 511,83 6 208,39 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 3 650,64 157,00 3 807,64 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - dodatek 
wiejski 

1 672,00 157,00 1 829,00 

 80107  Świetlice szkolne 404 460,27 1 814,28 406 274,55 
  4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 9 075,53 1 491,53 10 567,06 

   Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy 9 075,53 1 491,53 10 567,06 

  4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy 1 916,14 287,75 2 203,89 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
Fundusz Pracy 

239,08 40,00 279,08 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - składki na 
ubezpieczenia społeczne 

1 677,06 247,75 1 924,81 

  4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane z pomocą obywatelom Ukrainy 402,60 35,00 437,60 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - dodatek 
wiejski 

402,60 35,00 437,60 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 798 071,79 -150,00 797 921,79 

  4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 150,00 -150,00 0,00 

   
Dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy - Fundusz Pomocy - zakup paliwa -
  transport dzieci na konkursy i olimpiady 

150,00 -150,00 0,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 756 250,00 -4 000,00 752 250,00 
  4270 Zakup usług remontowych 35 000,00 -4 000,00 31 000,00 

852   Pomoc społeczna 3 218 276,30 0,00 3 218 276,30 
 85203  Ośrodki wsparcia 659 735,80 0,00 659 735,80 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 436 992,80 -10 000,00 426 992,80 
   nagrody regulaminowe 10 400,00 3 200,00 13 600,00 
   wynagrodzenia wynikające ze stosunku pracy 423 292,80 -13 200,00 410 092,80 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6283E39-E82F-4434-9626-A66AF0AB14BF. Podpisany Strona 5



  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 26 700,00 -1 938,00 24 762,00 
  4260 Zakup energii 10 000,00 11 938,00 21 938,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 9 737 031,03 0,00 9 737 031,03 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 110 689,97 0,00 110 689,97 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 43 411,45 3 000,00 46 411,45 
   Pozostałe zakupy 28 000,00 3 000,00 31 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 100,00 2 100,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 58 778,52 -3 100,00 55 678,52 
   Pozostałe usługi 22 000,00 -3 100,00 18 900,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 521 023,41 5 350,00 1 526 373,41 
 92195  Pozostała działalność 103 000,00 5 350,00 108 350,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 200,00 -200,00 0,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 4 500,00 2 320,00 6 820,00 
   Dożynki Gminne 4 500,00 2 320,00 6 820,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 900,00 200,00 23 100,00 
   Dożynki Gminne 1 500,00 200,00 1 700,00 
  4220 Zakup środków żywności 22 100,00 -2 320,00 19 780,00 
   Dożynki Gminne 2 500,00 -2 320,00 180,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 41 300,00 5 350,00 46 650,00 
   Dożynki Gminne 14 000,00 5 350,00 19 350,00 

Razem: 59 642 443,60 109 725,12 59 752 168,72 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6283E39-E82F-4434-9626-A66AF0AB14BF. Podpisany Strona 6



 
Uzasadnienie 

Dochody 

1.W rozdziale 75011 zwiększenie w kwocie 500,00 zł dochodów z tytułu dotacji celowej na zadanie zlecone 
z budżetu państwa na podstawie informacji od Wojewody z przeznaczeniem na wydatki na realizację zadań 
w obszarze spraw obywatelskich na miesiąc VIII/2023 r. 

2.W rozdziale 75011 zwiększenie w kwocie 128,12 zł dochodów ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na nadanie numeru PESEL. 

3.W rozdziale 75108 zwiększenie w kwocie 57.059,00 zł dochodów z tytułu dotacji celowej na zadanie 
zlecone z budżetu państwa na podstawie informacji z Krajowego Biura Wyborczego z przeznaczeniem na 
wydatki na przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu. 

4.W rozdziale 75814 zwiększenie w kwocie 52.038,00 zł dochodów ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, wychowaniem i opieką nad 
dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie z informacją Ministra Finansów. 

Wydatki 

1.W rozdziale 70005 zmniejszenie w kwocie 1.000,00 zł wydatków na zakup usług pozostałych w ramach 
gospodarki gruntami i nieruchomościami, z przeznaczeniem w kwocie 1.000,00 zł na wydatki na opłaty na 
rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego, tj. wypisy i wyrysy z ewidencji gruntów. 

2.W rozdziale 71035 zmniejszenie w kwocie 10.000,00 zł wydatków na zakup usług wywozu odpadów 
z cmentarzy komunalnych, z przeznaczeniem w kwocie 10.000,00 zł na wydatki na zakup usług pozostałych 
w ramach utrzymania cmentarzy komunalnych. 

3.W rozdziale 75011 zwiększenie w kwocie 500,00 zł wydatków z tytułu otrzymanej dotacji celowej na 
zadanie zlecone z budżetu państwa na podstawie informacji od Wojewody na zakup usług pozostałych na 
potrzeby realizacji zadania w obszarze spraw obywatelskich. 

4.W rozdziale 75011 zwiększenie w kwocie 128,12 zł wydatków ze środków z Funduszu Pomocy dla 
obywateli Ukrainy na nadanie numeru PESEL, z przeznaczeniem na obsługę tego zadania - na wynagrodzenia 
i pochodne od wynagrodzeń. 

5.Zmiany w rozdziale 75023 w tym: 

- zmniejszenie w kwocie 6.250,00 zł wydatków na wynagrodzenia wynikające ze stosunku pracy 
pracowników Urzędu, z przeznaczeniem w kwocie 3.000,00 zł na wydatki na wynagrodzenia pracowników 
publicznych oraz w kwocie 3.250,00 zł na wynagrodzenia bezosobowe, 

- zmniejszenie w kwocie 6.000,00 zł wydatków na zakup usług pozostałych w ramach utrzymania urzędu, 
z przeznaczeniem w rozdziale 75075 w kwocie 6.000,00 zł na wydatki na zakup usług pozostałych w ramach 
promocji gminy, 

- zmniejszenie w kwocie 17.692,03 zł wydatków majątkowych na zakupy inwestycyjne w ramach projektu 
„Cyfrowa Gmina” realizowanego ze środków unijnych, z przeznaczeniem na wydatki w kwocie 17.692,03 zł na 
zwrot niewykorzystanych środków, dotyczących wydatków majątkowych, w związku z zakończeniem 
realizacji tego projektu (środki na realizację tego projektu otrzymano w 2022r.). 

6.W rozdziale 75085 zmniejszenie w kwocie 350,00 zł wydatków na dodatkowe wynagrodzenie roczne, 
z przeznaczeniem w kwocie 350,00 zł na wydatki na zakup usług pozostałych. 

7.W rozdziale 75108 zwiększenie w kwocie 57.059,00 zł wydatków z tytułu otrzymanej dotacji celowej na 
zadanie zlecone z budżetu państwa na podstawie informacji z Krajowego Biura Wyborczego na wydatki na 
przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu. 

8.W rozdziale 75818 zmniejszenie w kwocie 5.350,00 zł rezerwy ogólnej z przeznaczeniem w rozdziale 
92195 w kwocie 5.350,00 zł na wydatki na zakup usług pozostałych na potrzeby organizacji Dożynek 
Gminnych. 

9.W rozdziale 80101, 80104 i 80107 zwiększenie w łącznej kwocie 52.038,00 zł wydatków ze środków 
z Funduszu Pomocy dla obywateli Ukrainy na dodatkowe zadania oświatowe związane z kształceniem, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6283E39-E82F-4434-9626-A66AF0AB14BF. Podpisany Strona 1



wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy, zgodnie z informacją Ministra 
Finansów, z przeznaczeniem na wynagrodzenia nauczycieli, wynagrodzenia pomocy nauczyciela, pochodne od 
wynagrodzeń, dodatki wiejskie, zakup materiałów, środków czystości i wyposażenia, zakup pomocy 
naukowych, zakup energii, usługi wywozu odpadów i kanalizacji, w tym dla Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu 
w kwocie 21.740,00 zł oraz dla Zespołu Edukacyjnego w Brójcach w kwocie 30.298,00 zł. 

10. Pozostałe zmiany w rozdziałach 80101, 80104, 80107, 80113 i 80148 wynikają z przewidywanego 
wykonania wydatków zgodnie z wnioskami Dyrektorów Zespołu Edukacyjnego w Trzcielu oraz Zespołu 
Edukacyjnego w Brójcach. 

11. W rozdziale 85203 zmniejszenie w łącznej kwocie 15.138,00 zł wydatków, w tym na wynagrodzenia 
wynikające ze stosunku pracy pracowników w kwocie 13.200,00 zł oraz na dodatkowe wynagrodzenia roczne 
w kwocie 1.938,00 zł, z przeznaczeniem w kwocie 3.200,00 zł na wydatki na nagrody regulaminowe dla 
pracowników oraz w kwocie 11.938,00 zł na zakup energii – zmiany wynikają z przewidywanego wykonania 
wydatków w Środowiskowym Domu Samopomocy w Trzcielu. 

12. W rozdziale 90004 zmniejszenie w kwocie 3.100,00 zł wydatków na zakup usług pozostałych, 
z przeznaczeniem w kwocie 3.000,00 zł na wydatki na zakup materiałów i wyposażenia oraz w kwocie 
100,00 zł na zakup usług remontowych w ramach utrzymania zieleni w gminie. 

13. W rozdziale 92195 zmniejszenie w łącznej kwocie 2.520,00 zł wydatków, w tym na składki na 
ubezpieczenia społeczne w kwocie 200,00 zł oraz na zakup środków żywności w kwocie 2.320,00 zł, 
z przeznaczeniem w kwocie 200,00 zł na wydatki na zakup materiałów i wyposażenia oraz w kwocie 
2.320,00 zł na wynagrodzenia bezosobowe na potrzeby organizacji Dożynek Gminnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E6283E39-E82F-4434-9626-A66AF0AB14BF. Podpisany Strona 2


	ZARZĄDZENIE NR 412/2023 BURMISTRZA TRZCIELA z dnia 30 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	Załącznik 1 - Zmiany planu dochodów budżetu Gminy Trzciel na 2023 rok
	Załącznik 2 - Zmiany planu wydatków budżetu Gminy Trzciel na 2023 rok
	Uzasadnienie


